
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, 

không báo cáo và không theo quy định tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thủy sản năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản; 

Căn cứ Quyết định số 3472/QĐ-UBND ngày 30/8/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo về chống khai thác hải sản bất hợp 

pháp, không báo cáo và không theo quy định tỉnh Thanh Hóa; kiện toàn tại 

Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 22/3/2021, số 773/QĐ-UBND ngày 

09/3/2023, thay đổi thành viên tại Quyết định số 1298/QĐ-UBND ngày 

19/4/2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 372/TTr-SNN&PTNT ngày 20/12/2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, 

không báo cáo và không theo quy định tỉnh Thanh Hóa (sau đây viết tắt là Ban 

Chỉ đạo tỉnh về IUU), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Lê Đức Giang - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban; 

2. Ông Cao Văn Cường - Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Phó 

Trưởng ban Thường trực;  

3. Ông Đỗ Ngọc Vĩnh - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh, Phó Trưởng ban; 



2 

 

4. Ông Phạm Văn Tuấn - Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy viên; 

5. Ông Nguyễn Đức Cường - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Ủy viên; 

6. Ông Nguyễn Hữu Mạnh - Phó Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên; 

7. Ông Cao Thanh Tùng - Phó Chánh Văn Phòng UBND tỉnh, Ủy viên; 

8. Ông Lê Văn Nam - Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy 

Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ủy viên; 

9. Ông Lê Văn Tiến - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ủy viên; 

10. Ông Lương Tiến Thành - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên; 

11. Bà Nguyễn Thị Nguyệt - Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên; 

12. Ông Lê Hữu Viên - Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên; 

13. Ông Lê Văn Nam - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy viên; 

14. Ông Mai Văn Thoại - Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ, Ủy viên; 

15. Ông Hà Đình Hậu - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và TH tỉnh, Ủy viên; 

16. Bà Phạm Hồng Hạnh - Phó Tổng biên tập Báo Thanh Hóa, Ủy viên; 

17. Ông Phạm Văn Thành - Phó Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn, Ủy viên; 

18. Ông Trịnh Cao Sơn - Phó Chủ tịch UBND huyện Hậu Lộc, Ủy viên; 

19. Bà Nguyễn Thị Thu Hà - Phó Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa, Ủy viên; 

20. Ông Nguyễn Ngọc Bích - Phó Chủ tịch UBND TP Sầm Sơn, Ủy viên; 

21. Ông Hà Thế Anh - Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Xương, Ủy viên; 

22. Ông Phạm Văn Nhiệm - Phó Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn, Ủy viên; 

23. Ông Lê Mai Khanh - Phó Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa, Ủy viên; 

24. Ông Nguyễn Xuân Đồng - Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn; tổ chức và hoạt động; kinh phí hoạt động 

của Ban Chỉ đạo tỉnh về IUU thực hiện theo Quyết định số 3472/QĐ-UBND 

ngày 30/8/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo về 

chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định 

tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và 

thay thế Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 09/3/2023 và Quyết định số 

1298/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



3 

 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Nội vụ, Ngoại vụ, Tài Chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, 

Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy 

Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Nga Sơn, Hậu Lộc, Hoằng 

Hóa, Quảng Xương, thị xã Nghi Sơn, thành phố Sầm Sơn và thành phố Thanh 

Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);    

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (để b/c); 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NN.  

CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Minh Tuấn 

 


